⁶¹ T. J. ŠAGI-BUNIĆ, PCC, 10: „... totam autem sollicitudinem in eo ponit, ut Cyrillum edoceat de distinctione inter nomina *Dei Verbum* (quod est nomen naturae divinae Christi) et *Christus, Filius, Dominus* (quae sunt nomina duarum naturarum significativa). De *Deo et Deo Verbo* attributa humana praedicari non possunt, de *Christo, Filio...* possunt“; usp. DPHP, 79, bilj. 95: „Obiectum et scopus documenti nestoriani, id quod directe et primarie prosequitur, est conamen demonstrationis, quod Deus Verbum – quippe quod supponitur esse nomen solius naturae divinae Christi (in epistula id reipsa non dicitur) – non possit suscipere praedicata quae humanae naturae propria sunt.“

⁶² Usp. *Isto*.

⁶³ *Isto*, 79-80, bilj. 95 „... *corpus* quidem est divinitatis *templum*, summa coniunctione (κατ' ἄκραν τινὰ καὶ θείαν ἡνωμένον συνάφειαν) cum divina natura unitum, et ideo divina natura appropriat sibi ea quae sunt corporis (ώς οἰκειούσθαι τὰ θείαν ἡνωμένον συνάφειαν), sed in hac *appropriatione* (οἰκειότητος) inclusas habere etiam *qualitates seu proprietates specificas* (τάς ιδιότητας) coniunctae *carnis*, non est nisi paganismus aut apollinarismus et arianismus, immo etiam quid deterius. Qui enim nativitatem carnalem, passionem et mortem, quae sunt naturae carnis qualitates sive proprietates specificae (ιδιότητες) *Deo Verbo*, id est *naturae divinae*, titulo appropriationis (τῷ οἰκειότητος ὀνόματι) adscribit, necessario debet ulterius pergere atque *Deo Verbo* adscribere quoque nutritionem lacte, incrementum et cetera huiusmodi, quod est falsum est et impium.“ U „Sjedinjenje Boga i čovjeka“. Kako se Drugi vatikanski koncil (1962. – 1965.) nadovezuje na Koncil u Kalcedonu“, bilješke, 20-21, bilj. 48, dio Nestorijeva citata Šagi-Bunić je preveo i na hrvatski: „Jer je nužno da takvi koji se dadu privući tim izrazom usvajanja načine Boga Logosa po usvajanju zajedničarem hranjenja dojenjem i učesnikom rastenja malo po malo...“ (navod prema: COD, 49, rr. 15-20). Doslovni Nestorijev tekst, prema PG, 77, 55A-B, glasi: „Rectum proinde evangelicaeque traditioni consentaneum est, ut Christi corpus divinitatis templum esse confiteamur, illudque nexus usque adeo sublimi, divinoque et admirabili ipsis conjunctum esse statuamus, ut dicamus divinam naturam ea sibi vindicare quae corporis alioqui sunt propria. Verum propter hanc appropriationem divino Verbo adscribere nativitatem, passionem, mortem,

točku koja smjera teološkom razjašnjenju, Šagi-Bunić zaključuje da je Nestorije Kristov „kompozitum“ promatrao isključivo pod vidom kviditeta, tj. kao dvije povezane naravi ili dva povezana kviditeta, i ništa više, te da uopće nije razlikovao osobne i neosobne termine, nego mu je bilo isto reći „narav božanstva“ i „Bog Logos“.⁶⁴ Povrh toga, uviđa jednu vrlo važnu nijansu, čija će nam se važnost ponovno nametnuti kasnije, kada ćemo govoriti o *Antiohijskom simbolu*. Bez obzira na to kako će Nestorije nazvati božanski „element“ u Kristu, on nikada neće dopustiti izričaje prema kojima bi taj „element“ prisvojio tijelo kao svoju *narav*. Jedino ga, i to vrlo blisko, može prisvojiti kao svoj *hram*. Ukoliko bi se reklo da je Božanski Logos (ili božanska narav) sebi prisvojio specifične vlastitosti ili kvalitete tijela *kao svoju narav, a ne kao svoj hram*, prema Nestoriju bi to nužno vodilo u nemogući i bezbožni zaključak da se božanska narav promijenila u narav tijela.⁶⁵ Nestorije, u skladu s tradicijom svoje škole, izrasle na temeljima oporbe prema arianizmu i apolinarizmu, svaki govor prema kojemu se vlastitosti tijela pripisuju Logosu ili božanskoj naravi poistovjećuje s tim dvjema herezama. Ovdje, kako vidimo, on još nije bio direktno optužio Ćirila da je arianac i